先週は、ガバナー公式

訪問を2週間前に控えて

の、志村AGを囲んでのク

ラブ協議会でした。皆様

のご協力でスムースに進

行が出来ました。有難う

ございました。後で幹事から来週のガバナー公式訪

問のタイムスケジュールのインフォーメーションが有

りますが、大和中RC全会員のご出席で、ガバナー

をお迎えしたいものと心より願っております。皆様、

宜しくお願い致します。

本日は、9月の最終例会[みんなでワクワク！ロータ

リー]の親睦例会ですが、9月度は、[基本的教育と

識字率向上月間]の最終日でありますので本日は

前半、永井教授に「児童のための躾と教育」につい

てお話をして頂き、後半は親睦会そして「崔さんの

店」の協力でアトラクションが御座います。エンター

テイメントは、文化を楽しくし、多様性を深く且つ広

げ、優れた社交性をも身につけることができ、ロー

タリーアンに巾と奥行きを深くしてくれるでしよう！お

楽しみ下さい。

①１2015-16年度地区大会（10月24、25日）のプロ

グラムの再確認をお願い致します。

②０月のロータリーレートは＄１＝１２０円です。

③ソウル国際大会の参加者募集の件。

④10月1日例会：田中ガバナー公式訪問。（出席率

90％を目指します）当日は例会後にクラブ協議

会となります。時間延長をご了承願います。

⑤６G会長幹事会（第4回）が10月9日に大和和英

で開催されます。

⑥ノルディックウォーク会が9/26茅ヶ崎里山公園に

て開催されます。多少の雨天でも実施いたします。

「児童の為の躾・教育」

日本教育大学院大学 教育研究科

教授 永井 礼正 様

1

【 本日のプログラム 】 10月1日 第３回クラブ協議会 「ガバナー公式訪問」 田中賢三ガバナーを迎えて
【 次回予告 】 10月8日 卓話 「東日本大震災から5年の教訓」 日本赤十字社 大野 雅之 様

【 第1779例会 】 平成27年9月24日（木） 【 司会SAA 】 小栁 智裕 君
【 斉唱 】 「奉仕の理想」 【 ソングリーダー 】 長谷川 清 君
【ゲスト】 永井 礼正 様

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 13名(敬称略)

43名 26名 66.67% 75.00% 9名
阿萬、後藤、原嶋、橋本（吉）、引田、池澤、入江
小松、北島、長野、野口、梅野、石川達

会長の時間 橋本 日吉 会長

1784号

「夜間移動例会」 場所 崔さんのお店 点鐘18時30分

幹事報告 辻 彰彦 幹事

卓 話

2

橋本 日吉 会長、辻 彰彦 幹事
本日は夜間例会へのご出席ありがとうござい

ます。本日のゲストスピーカーは日本教育大学院
教授永井先生です。宜しくお願い致します。また、
崔さんの歌声も楽しみです。ありがとうございま
す。
東慶州訪問団一同
橋本 日吉 君、山崎 賢二 君、小栁 智裕 君、
神作 彰 君、石川 健次 君、髙橋 政勝 君、
長谷川 清 君、中島 康次郎 君
9月10～12日で東慶州ＲＣ例会参加時、個人

負担ですが、余りましたのでスマイルさせて頂きま

す。
藤田 方巳 君
先日、旭川で縁起の良いダブルレインボーを見

てきました。
古郡 清 君
久しぶりに出席しました。宜しくお願いします。

上田 利久 君、伊藤 英夫 君、高橋 清 君
格調高い永井先生の卓話、そして、心に沁みる

バリトンの調べを楽しみにしています。
鈴木 洋子 君
サイン、コサイン、タンジェント。遠い昔の事を思

い出し緊張して出席しました。

スマイルボックス 鈴木 洋子 委員長 本日 \24,100 累計 \200，05０

永井礼正教授 乾杯の挨拶 高橋清副会長 バリトン歌手 崔宗宝様

瞬時に顔が変わる「変面」です。この変面は、中国の文化国宝に指定

されており、門外不出とされています。